
                              
 
 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53 – 108 
Facultad de Artes – Centro de Extensión. Tel 219 58 88/89 

http://artes.udea.edu.co – Medellín, Colombia 

 

 

LISTADO DE ADMITIDOS 

 

Encuentro Formativo y Ensamble BANDA SINFÓNICA SUBREGIONAL DEL NORDESTE DE 

ANTIOQUIA 2019. 

 

LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA:  

 

Una vez analizados los correos enviados con los documentos y videos de los diferentes aspirantes 

para participar en el Encuentro Formativo y Ensamble ¨Banda Sinfónica Subregional del Nordeste 

de Antioquia 2019¨, teniendo en cuenta que dicha convocatoria tenía como fecha y hora límite el 

día 18 de OCTUBRE de 2019 a las 11:59 pm según lineamientos, habiendo realizado la 

evaluación por parte del equipo de profesionales de la Universidad de Antioquia designados 

para tal fin, y considerando que se determinaron las siguientes causales de rechazo: 

- Los participantes que no adjunten toda la documentación solicitada. 

- Los participantes que no Carguen en YOUTUBE la grabación de los ejercicios 

propuestos para la audición. 

 
RESUELVE: 

 
 

1. Que los siguientes aspirantes son los que obtuvieron el derecho a participar del 

Encuentro Formativo y Ensamble ¨Banda Sinfónica Subregional del Nordeste de 

Antioquia 2019¨ a realizarse el Municipio de YOLOMBÓ (Nordeste Antioqueño), los 

días 31 de octubre, 01, 02 y 03 de noviembre de 2019 con una intensidad de 26 horas 

presenciales. 

 

http://artes.udea.edu.co/


                              
 
 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53 – 108 
Facultad de Artes – Centro de Extensión. Tel 219 58 88/89 

http://artes.udea.edu.co – Medellín, Colombia 

 

# MUNICIPIO NOMBRE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

INSTRUMENTO 
 

1.  SEGOVIA ANDRES SANTIAGO ACEVEDO MADRIGAL T.I: 1.046.903.235 CLARINETE 

2.  AMALFI SARA JIMÉNEZ RUÍZ T.I: 1.018.233.703 FLAUTA  

3.  AMALFI LUCIANA GÓMEZ RIVERA T.I: 1.020.332.108 CLARINETE 

4.  AMALFI MARIA CAMILA CASTRO ESTRADA T.I: 1.001.477.621 CLARINETE 

5.  AMALFI JACKY CARDONA GÓMEZ T.I: 1.018.231.401 CLARINETE 

6.  AMALFI DONATELLA LOPERA LÓPEZ   T.I:1.020.332.575 CLARINETE 

7.  AMALFI ALEJANDRO ESCOBAR MIRA T.I: 1.020.332.423 CLARINETE 

8.  AMALFI DANIEL SIERRA ÁLVAREZ T.I: 1.018.344.363 SAXO ALTO 

9.  SEGOVIA CRISTIAN MAURICIO SANCHEZ RUA T.I: 1.002.077.529 SAXO TENOR 

10.  REMEDIOS KEVIN ANDRES BASILIO RÍOS C.C: 1.001.555.311 SAXO ALTO 

11.  YOLOMBÓ ALEJANDRA MEJÍA JARAMILLO T.I 1.000.746.909 SAXO ALTO 

12.  CISNEROS INGRID NALLELY MACÍAS GIRALDO T.I 1001738931 CLARINETE 

13.  COPACABANA MARIA CRISTINA ZAPATA DÍAZ T.I:1.000.762.866 OBOE 

14.  YOLOMBÓ ISABELLA RÚA ACEVEDO T.I: 1.045.108.160 OBOE 

15.  YOLOMBÓ KATHERIN MESA ALZATE T.I: 1.045.109.573 FLAUTA TRAVERSA 

16.  YOLOMBÓ SEBASTIÁN LÓPEZ GALLO T.I: 1.033.489.199 SAXO ALTO 

17.  YOLOMBÓ DAHINERT PÉREZ ROJAS T.I: 1.045.607.085 CLARINETE 

18.  YOLOMBÓ ISABELLA OCHOA VARGAS T.I: 1.045.111.213 CLARINETE 

19.  YOLOMBÓ MELISSA URANGO HINCAPIÉ T.I: 1.045.109.114 SAXO ALTO 

20.  YOLOMBÓ VALENTINA VAHOS VILLEGAS  T.I 1.045.109.409 FLAUTA TRAVERSA 

21.  YOLOMBÓ JOHANA BARRIENTOS ESCOBAR  T.I 1.039.691.638 CLARINETE 

22.  YOLOMBÓ LUIS ALONSO SALAZAR ALZATE C.C: 1.045.108.856 SAXO TENOR 

23.  CISNEROS MARISOL MONSALVE MONSALVE T.I: 1.041.056.421 CLARINETE 

24.  YOLOMBÓ YIRLEY XIMENA MARÍN TAMAYO T.I: 1.045.109.072 CLARINETE 

25.  YOLOMBÓ ISABEL CRISTINA ROJAS SARMIENTO C.C: 1.045.113.531 CLARINETE BAJO 

26.  VEGACHÍ MARIANA GALEANO POSADA T.I: 1.039.679.574 CLARINETE 

27.  REMEDIOS JUAN DIEGO BENAVIDES CARRILLO T.I: 1.000.898.699 CLARINETE 

28.  VEGACHÍ KAREN VALERIA DUQE PEREZ T.I: 1.036.864.071 FLAUTA TRAVERSA 

29.  CISNEROS ANDRU VÁSQUEZ RAVE T.I: 1.041.056.350 TROMBÓN  

30.  REMEDIOS JUAN DAVID CASTRILLÓN CÓRDOBA C.C: 1.038.547.373 TROMPETA 

31.  AMALFI JAMER ALEXIS VÁSQUEZ AREIZA T.I: 1.018.342.755 TROMPETA 

32.  AMALFI MIGUEL ÁNGEL MADRIGAL VALENCIA T.I: 1.022.150.902 TROMPETA 

33.  AMALFI ANGELIE TASCÓN MONSALVE C.C: 1.018.352.168 TROMPETA 

34.  AMALFI JULIÁN STIVEN SÁNCHEZ PINEDA T.I: 1.023.592.867 BARÍTONO 

35.  AMALFI AZUCENA ARBELÁEZ GONZÁLEZ T.I: 1.034.995.930 TROMPETA 

36.  CISNEROS MIGUEL ANGEL PEREZ QUIROZ  C.C: 1.020.102.422 TROMPETA 

http://artes.udea.edu.co/


                              
 
 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53 – 108 
Facultad de Artes – Centro de Extensión. Tel 219 58 88/89 

http://artes.udea.edu.co – Medellín, Colombia 

 

37.  YOLOMBÓ JUAN ANDRÉS ARBOLEDA ARIAS T.I 1.027.660.910 TUBA 

38.  YOLOMBÓ MARIANA CASTRILLÓN T.I:1.045.108.002 TROMBÓN 

39.  YOLOMBÓ DICNEY GABRIEL PÉREZ ROJAS T.I: 1.080.043.326 CORNO 

40.  YOLOMBÓ MIGUEL ÁNGEL LONDOÑO MACÍAS T.I: 1.045.606.595 TROMBÓN 

41.  YOLOMBÓ YONATHAN ALEJANDRO VANEGAS RUIZ T.I: 1.018.345.188 TROMBÓN 

42.  YOLOMBÓ ANDREA ECHEVERRI CASTRILLÓN  T.I: 1.045.108.060 TROMBÓN 

43.  YOLOMBÓ WILLINGTON EMILIO RODRÍGUEZ ARIZA T.I: 1.002.090.095 EUFONIO 

44.  SEGOVIA DIEGO ALEXANDER VELEZ T.I: 1.045.326.593  TROMBÓN 

45.  SEGOVIA JUAN DIEGO BABILONIA  T.I: 1.007.495.575 TROMPETA 

46.  SEGOVIA ADRIAN ANTONIO VALENCIA T.I 1045326869 TROMBÓN 

47.  SEGOVIA JHOAN SANTIAGO AREIZA BOTERO T.I: 1.046.906.587  TROMPETA 

48.  SEGOVIA YUDER ALEJANDRO MORENO C.C: 1.007.427.558 TUBA 

49.  SEGOVIA EMMANUEL GOMEZ GUTIERREZ  T.I: 1.002.077.457 TROMPETA 

50.  YOLOMBÓ MANUELA OLARTE GAVIRIA T.I: 1.045.106.933 TROMPETA 

51.  VEGACHÍ NESTOR MAURICIO PEREZ VALENCIA C.C:1.042.093.458 TROMPETA 

52.  VEGACHÍ LANDY PAOLA ZAPATA AGUDELO T.I: 1.001.810.082 CORNO 

53.  REMEDIOS DILAN ARLEY JIMÉNEZ PINEDA T.I 1.007.494.041 TUBA 

54.  REMEDIOS LUIS FERNANDO CÁRDENAS PÉREZ T.I: 1.007.374.642 TROMPETA 

55.  REMEDIOS PABLO CESAR PALOMINO OCHOA T.I: 1.007.363.405 TROMBÓN 

56.  CISNEROS CRISTIAN FERNEY MORELO ZAPATA T.I: 1.041.056.481 TUBA 

57.  CISNEROS HÉCTOR LEÓN GÓMEZ CÁRDENAS C.C: 1.035.390.317  PERCUSIÓN 

58.  YOLOMBÓ ANA SOFÍA MORA VARGAS T.i:1.017.137.592 PERCUSIÓN 

59.  CISNEROS YERSON PEREZ VALENCIA  C.C: 1.000.659.352 PERCUSIÓN 

60.  YOLOMBÓ JOSE ALEJANDRO QUIROZ GIRALDO T.I: 1.045.108.216 PERCUSIÓN 

61.  YOLOMBÓ JUAN PABLO ISAZA GÓMEZ T.I: 1.041.410.329 PERCUSIÓN 

62.  YOLOMBÓ LUIS MATEO ALCARAZ BETANCUR T.I: 1.045.108372 PERCUSIÓN 

63.  REMEDIOS BRYAN STEVEN RESTREPO PÉREZ C.C: 1.038.548.554 PERCUSIÓN 

64.  CISNEROS DANIELA CORREA VALENCIA T.I: 1.033.182.118 PERCUSIÓN 

65.  YOLOMBÓ DEIMER FERLEY GÓMEZ JIMÉNEZ T.I: 1.092.530.864 PERCUSIÓN 

66.  VEGACHÍ BRAYAN ESTEVEN AGUIRRE TAMAYO C.C: 1.042.094.248 PERCUSIÓN 

67.  REMEDIOS DIEGO ALEJANDRO LUGO GARCÍA T.I: 1.036.864.868 PERCUSIÓN 

68.  REMEDIOS FEDERICO ALZATE TAMAYO T.I: 1.038.542.565 PERCUSIÓN 

 

NOTA 1: Todos los aspirantes que se habían presentado a la anterior convocatoria del Encuentro 

Formativo y Ensamble de la Banda Sinfónica Subregional del Nordeste de Antioquia 2019, el cual 

http://artes.udea.edu.co/


                              
 
 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53 – 108 
Facultad de Artes – Centro de Extensión. Tel 219 58 88/89 

http://artes.udea.edu.co – Medellín, Colombia 

 

tuvo que ser reprogramado, fueron admitidos como participantes por derecho propio en esta 

convocatoria y se encuentran incluidos en este listado. 

NOTA 2: Las instrucciones sobre horarios, fechas, repertorios y sitios de reunión se darán 

oportunamente a los seleccionados vía telefónica y mediante correo electrónico, por parte de la 

Universidad de Antioquia, entidad operadora del proyecto,  

 
WILLIAM FELIPE PALACIO VILLA 
Coordinador Académico-Contrato 047-2019 ICPA-U de A 
Facultad de Artes 
Universidad de Antioquia 
 

http://artes.udea.edu.co/

